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یک آذربایجان شهید
ادامه از صفحه یک

چشم هایی که سال ها به قاب عکس ها و سنگ قبرهایی دوخته شد 
که  قرار بود صاحبان این عکس ها و سنگ ها، عصای دست روزگاری 
پیری شان باشند و پشت و پناه شان در پیچ های روزگار... اما اکنون چشم 
امیدشان شفاعت فرزندان و همسران و پدران شان، در سرزمین ابدی 
است. بسیاری شان نیز مشق طولانی انتظار چنان خسته شان کرد که 

خیلی زود به همیشه پیوستند.
جنگ تحمیلی هشت ساله، تاریخ را بی رحمانه و ناجوانمردانه رقم زد. 
کودکانی که در غیاب پدر بالیدند، همسرانی که فرزندان را در غیاب همسر 
با خون دل پروراندند و پدران و مادرانی که حسرت دامادی فرزندان شان تا 

ابد الاباد بر دل دردمند شان ماند.
اما بی رحمی و نامردی جنگ، هراسی در دل مردان دیار سرداران بزرگ 
این سرزمین، نینداخت و نخواهد انداخت و ده هزار شهید گلگون کفن این 
کهن دیار، مهر تائیدی بر رشادت های مردمانی است که ما امروز امنیت و 

آرامش مان را مدیون ایثار و جان فشانی شان هستیم.
امروز زن و مرد، پیر و جوان، خرد و کلان در جای جای این سرزمین 
پاک، مدیون رشادت ها و دلاوری های نسلی هستند که فداکاری، گذشت، 
شهامت، رشادت و دگر خواهی را  خیلی پر رنگ تر، غنی تر و نغز تر  از 
آنچه که در کتاب ها و دایره المعارف ها و فرهنگ لغات نوشته شده، 
تفسیر و تاویل کردند و تابلوی افتخار این سرزمین را هشت سال لاله گون 

با خون خود رنگ آمیزی کردند.
بی تردید دلیران خطه آذربایجان در ترسیم این تابلوی افتخار سهمی بسزا 
و جاوید دارند و خاطره ده هزار شهید این دیار مهر تائیدی بر وطن پرستی و 

ماندن تا پای جان در برابر اعتقادات رزمندگان آذری است.
همانانی که اجازه ندادند جاده های جاه طلبی و کشورگشایی عده ای با 
حمایت مستکبران بزرگ دنیا دلتنگمان کنند؛ ایستاندند و در برابر سرب 
داغ مردانگی شان را به رخ کشیدند ولی نگذاشتند سر در گریبان شبانه های 
تباهی، زار و نالان شویم. ایستادند و به احدی اجازه تعرض به وجبی از 
خاک سرزمین مان را ندادند. تمام قد و ایستاده می ستاییم تان و با صدای 
رسا فریاد می زنیم یک آذربایجانْ تا همیشۀ تاریخ، مدیون و شهید این همه 

فداکاری و ایثارتان است.

 امیرعبداللهیان:
پیام هایی از آمریکا مبنی بر این که خواهان گسترش 

جنگ نیستند، دریافت کرده ایم

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: اگر حمایت آمریکا از 
اسرائیل نبود، اسرائیل نمی توانست این جنگ را ادامه دهد.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مصاحبه با الجزیره اعلام کرد: ما امیدوار هستیم که این آتش بس 

موقت آغازگر توقف جنایت های رژیم صهیونیستی باشد.
وی خاطرنشان کرد: اگر حمایت های آمریکا از اسرائیل نبود، اسرائیل 

نمی توانست به این جنگ ادامه دهد.
امیر عبداللهیان تصریح کرد: رئیس جمهور ایران ابتکار عملی را به همراه 
رهبران کشورهای اسلامی و بریکس برای توقف جنایت های این جنگ کلید 

زد.
وی تاکید کرد: ما پیام هایی را از جانب طرف آمریکایی دریافت کردیم که 

محتوایش این بود که آنها خواهان گسترش دامنه جنگ نیستند.
وی تصریح کرد: آمریکا اشتباه فکر می کند که می تواند بدون بازگشت 
فلسطینی ها، تصمیمی را در مورد اینکه چه کسی اداره غزه را بر عهده 
بگیرد، اتخاذ کند. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه مصاحبه با 
الجزیره عنوان داشت: پاسخ ما به آمریکایی ها این بود که آنها با حمایتشان 
از اسرائیل و انتقال سلاح به آن، باعث گسترش دامنه جنگ می شوند. وی 
افزود: راه حل در غزه را مردم فلسطین و مقاومت فلسطین تعیین می کنند.

کنعانی:
قطعنامه اروپا نشان دهنده سردرگمی در مقابل اقتدار 

ایران است
سخنگوی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان 
اروپا در ارتباط با ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی جریان های اروپایی 

نسبت به جمهوری اسلامی دانست و آن را محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، 
مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری اسلامی 
به  نسبت  اروپایی  جریان های  برخی  مخرب  رویکرد  از  برآمده  را  ایران 

جمهوری اسلامی ایران دانست و آن را محکوم کرد.
اروپا نشان دهنده  پارلمان  وی تصریح کرد: قطعنامه مداخله جویانه 
با  توأم  اقتدار  واقعیت  برابر  در  اروپایی  طرف های  بعضی  سردرگمی 

استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران است.
کنعانی افزود: هم نشینی و هم صدا شدن با گروهک های تروریستی، 
بخشی از فهرست بلند اقدامات بدخواهانه علیه ملت ایران در طول بیش 
از ۴ دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی و شعارهای دروغین بشردوستانه 
آنان، هرگز پاک کننده سابقه سیاه حمایت این طرف ها از جنایتکاران و 

قاتلان ملت ایران نخواهد بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در حالی که افکار عمومی 
دنیا از جمله در کشورهای اروپایی از استمرار بی رحمانه ترین جنایات 
ضدبشری رژیم آپارتاید و کودک کش اسرائیل در غزه، غمگین، وحشت زده 
و خشمگین است و درخواست خود از مقامات کشورهایشان برای توقف 
نسل کشُی و جنایات جنگی علیه مردم بی دفاع و مظلوم غزه را با صدای 
بلند در خیابان های شهرهای مختلف این قاره فریاد می زنند، متأسفانه 
پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش های به اصطلاح حقوق 
بشری و انسانی است، چشم خود را بر بی سابقه ترین و وحشیانه ترین 
مجازات دسته جمعی و کشتار فجیع ده ها هزار شهروند بیگناه فلسطینی 
که ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند، بسته است و البته این رویکرد 
دوگانه از چشم و قضاوت آزاداندیشان و وجدان های بیدار جهان پنهان 

نیست.
کنعانی به بانیان و تنظیم کنندگان اینگونه قطعنامه های بی ارزش ضد 
ایرانی توصیه کرد با اصلاح رفتارها و سیاست های غلط و شکست خورده 
قبلی در قبال دولت و ملت ایران، سیاست تعامل و همکاری سازنده مبتنی 

بر احترام و منافع متقابل را در پیش گیرند.

جلال ساداتیان تحلیل کرد

ایرانوآژانسواردفصلجدیدمیشوند؟
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ابراز 
از  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  کرد  امیدواری 
تکرار سیاسی کاری بپرهیزد. وی گفت: »اقدامات 
ایران در چهارچوب پادمان انجام می شود و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد.«
از  دیگر  بخشی  در  اسلامی  فرارو،  گزارش  به 
سخنان خود گفت: »در حال حاضر ۱۲۰ بازرس 
آژانس برای ورود به کشور تائید شده اند. برخی از 
بازرسانی که تایید نشده اند سال هاست به ایران 
اینکه به موجب ماده ۹  نیامده اند و نکته دوم 
اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم 

پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، داریم.«
مقامات ایران در شهریورماه سال جاری مجوز 
فعالیت چندین بازرس آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را برای بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران 
گروسی،  رافائل  اقدام  این  پی  در  کردند.  لغو 
گفت:  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
بر  شدید  و  مستقیم  به شکل  ایران  رفتار  »این 
توانایی آژانس برای انجام ماموریت خود در ایران 
و تضمین ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای این 
کشور تأثیر می گذارد.« از حدود یک سال پیش 
تا کنون مذاکرات میان ایران و کشور های چهار به 
علاوه یک متوقف شده و هیچ مذاکره رسمی در 

این زمینه انجام نشده است.
حدود یک هفته پیش، رویترز مدعی شد به دو 
گزارش محرمانه سازمان بین المللی انرژی اتمی 
اعلام  این گزارش ها صراحتا  یافته که در  دست 
شده، ایران به طور محسوسی به ساخت بمب 
اتم نزدیکتر شده است. در این گزارش ها تاکید 
شده که ایران به اندازه کافی اورانیوم غنی شده 
دارد که برای ساخت سه بمب اتمی مورد استفاده 
آژانس  گزارش  دو  از  یکی  اساس  بر  دهد.  قرار 
اتمی، ایران ۳/۱۲۸ کیلوگرم اورانیوم تا ۶۰ درصد 
غنی شده در اختیار دارد. این میزان سه برابر ۴۲ 
کیلوگرمی است که آژانس اتمی به صورت تئوری 
برای ساخت بمب اتمی کافی دانسته است، البته 
در صورتی که غنی سازی ادامه پیدا کند. اطلاعات 
این گزارش در شرایطی مطرح می شود که مقامات 
ایران بار ها اعلام کرده اند هیچ قصد و برنامه ای 
برای ساخت و توسعه سلاح های هسته ای ندارند.

با توجه به این شرایط، پرسش هایی مطرح است 
از جمله این که آیا ایران به دنبال گشودن فصل 
جدیدی از مناسبات هسته ای با آژانس است و آیا 
فرصت برای ترمیم روابط ایران و آژانس وجود دارد 
ایران  یا خیر. جلال ساداتیان، دیپلمات پیشین 
در بریتانیا و مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت 
خارجه در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ 

داده است:
ایران و امریکا به گفتگو های محتاطانه ادامه 

می دهند
دو  اعتمادی  بی  تنگنای  در  آژانس  و  ایران 
طرفهجلال ساداتیان به فرارو گفت: »نکته مهمی 
با مسائل  مرتبط  موضوعات  تحلیل  در  باید  که 

است  این  گیرد  قرار  توجه  مورد  ایران  هسته ای 
که با توجه به قطره چکانی بودن اطلاعاتی که در 
این خصوص به شکل رسمی و از سوی نهاد های 
مطرح  کشورمان،  در  هسته ای  انرژی  با  مرتبط 
می شود، هیچ یک از تحلیلگران و فعالان حوزه 
قاطعیت  با  نمی توانند  سیاسی،  مسائل  تحلیل 
در این خصوص اظهار نظر کنند. عمده اطلاعات 
برای تحلیل این موارد از طریق رسانه های رسمی 
کشور و روندی است که از پیش در حوزه مسئله 
هسته ای شاهد بودیم. بعد از تحولات منطقه ای و 
پس از تهاجم اولیه حماس و سپس واکنش های 
ایالات متحده در چندین نوبت  شدید اسرائیل، 
اعلام کرد که تمایلی برای درگیری با ایران ندارد و 
گفتگو های پشت پرده ای که رخ می دهد، کمابیش 
نشان دهنده کنترل شرایط از سوی دو طرف )ایران 

و آمریکا( است.«
وی افزود: »ظاهرا بین ایران و آمریکا گفتگو هایی 
حاکم است. این گفتگو ها توسط نماینده ایران در 
سازمان ملل و در حاشیه جلسه سازمان ملل یا در 
نیویورک رخ می دهد. همچنین در حالات مختلفی 
از جمله با کمک واسطه گری کشور های مختلف، 
این گفتگو ها حفظ می شود. حدس زدن درباره 
مجموعه این گفتگو ها این موضوع را تداعی می کند 
که احتمالا مسئله برجام و مسائل هسته ای در این 
گفتگو ها در دستور کار قرار گرفته است. یعنی 
اینگونه نبوده که صرفا طی یک ماه اخیر، مسئله 
غزه، موضوع گفتگو ها باشد، بلکه مسائل جانبی 
دیگری از جمله شرایط هسته ای و برجام نیز بین 

گفتگو های ایران و امریکا جایگاه ویژه ای دارد.«
دیپلمات پیشین ایران در بریتانیا گفت: »شاید 
آمریکا  و  ایران  اگر  که  شود  مطرح  سوال  این 
گفتگو های با واسطه و غیرمستقیم خود را ادامه 
یا در مسیر تنش زدایی تدریجی قرار  می دهند 
در  جمهور  رئیس  اخیر  اظهارات  پس،  دارند، 
نشست فوق العاده اعضای بریکس درباره امریکا 
چگونه تعبیر می شود؟! جایی که رئیسی گفت: 
پشتیبانی  و  جنگی  ماشین  سوخت  »بی گمان، 
همه جانبه این ستمگری را آمریکا تامین می کند. 
آمریکا سازمان های بین المللی را بی خاصیت و بی 
هویت کرده است.« پاسخ ساده به این پرسش 
این است که در آن سخنان، ابراهیم رئیسی به 
اسرائیل حمله کرده است و جنایت های اسرائیل را 
مورد نقد قرار داده و سخنان وی در دفاع از مردم 
فلسطین است؛ بنابراین ارتباطی به روابط ایران و 

آمریکا یا مسائل هسته ای ندارد«
سو  یک  از  آمریکایی ها  »طبیعتا  افزود:  وی 
نگران شرایط اسرائیل و از سوی دیگر نگران آینده 
انتخابات خود هستند؛ بنابراین واکنش های ایالات 
ایران  واکنش های  و  اسرائیل  به  نسبت  متحده 
به اسرائیل منفک از مسائل هسته ای و برجامی 
است. این که ایالات متحده مدام بر اهمیت عدم 
حضور ایران در جنگ تاکید می کند و ایران نیز هر 
گونه دست داشتن در شروع این جنگ را تکذیب 

می کند، گواه دیگری بر این موضوع است.«
ایران از جاسوسی و اعتمادزدایی شکایت دارد

مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه 
این  ایران  هم  و  متحده  ایالات  »هم  گفت: 
حقیقت را پذیرفته اند که بازگشت به مفهوم 
»برجام« عملا از درجه امکان و اعتبار خارج 
شده و چنین موضوعی بعید به نظر می رسد. 
با  سازی  غنی  امکان  حاضر  حال  در  ایران 
ایران  پیش  مدتی  تا  دارد.  را  بالا  درصد های 
داشت،  نیاز  کشور ها  دیگر  به  حوزه  این  در 
اما اکنون کاملا متکی به خود عمل می کند و 
قابلیت توسعه غنی سازی را نیز دارد. ایران 
تا کنون، تا حد امکان به قوانین بین المللی 
غربی  کشور های  است.  داده  نشان  پایبندی 
و ایالات متحده نیز به دنبال این هستند که 
هسته ای  فعالیت های  کنند،  مجبور  را  ایران 
خود را محدود کرده و از حد مورد نظر آژانس 
مدام  غربی ها  که  اصلی  مسئله  نرود.  فراتر 
به  آن  طریق  از  و  می دهند  مانور  آن  روی 
دنبال جذب افکار عمومی هستند، این است 
که ایران به انواع سلاح های هسته ای دسترسی 
پیدا نکند. در حال حاضر اصلی ترین مناقشه 
بین ایران و آژانس، همین مسئله صلح آمیز 

بودن فعالیت های هسته ای ایران است.«
ندارد  تمایلی  هیچ  ایران  »طبیعتا  افزود:  وی 
آژانس، بیش از حد نیاز در حوزه انرژی هسته ای 
ورود کند. اخراج برخی از بازرسان که مدتی پیش 

انجام شد نیز در همین راستا بود و توضیحات 
دقیق  و  کننده  قانع  ایران،  اتمی  انرژی  سازمان 
به نظر می رسید. مروری بر مشکلات اخیر بین 
ایران و آژانس نشان می دهد ایران بار ها نسبت 
کارشناسان  برخی  جاسوسی  فعالیت های  به 
است.  کرده  نگرانی  ابراز  و  داده  هشدار  آژانس 
آژانس موظف است، همواره روی کارکنان خود، 
نظارت کامل داشته باشد. تا زمانی که آژانس روی 
بازرسان خود و عملکرد این بازرسان نظارت قابل 
قبولی نداشته باشد، هرگونه شکایت از این افراد 
از سوی ایران منطقی و درست است. همچنین 
ایران  بازرسان در  برای فعالیت  قوانینی  مجلس 
تعیین کرده که این موارد نیز باید تایید و به درستی 
مناقشات هسته ای  بنابراین گرچه  رعایت شود؛ 
ایران و آژانس از سوی ایران با نواقصی همراه بوده، 
اما آژانس نیز در زمینه همکاری با ایران، بی اشکال 

ظاهر نشده و حتی کارشکنی انجام داده است.«
ساداتیان در پایان گفت: »یک نکته دیگر این 
است که برخی تحلیلگران عمدتا غیر ایرانی بر این 
موضوع تاکید دارند که اتفاقاتی که تا کنون بین 
ایران و آژانس رخ داده، نشان می دهد که ایران 
ای،  فعالیت های هسته  در زمینه شفاف سازی 
با آژانس، همکاری لازم را انجام نداده و ضعیف 
ظاهر شده است. این که حق با کدامیک از طرفین 
است جای بحث های گسترده تری دارد، اما اکنون 
سخنان آقای اسلامی نشان می دهد، ایران آماده 

هر نوع همکاری قانونمند است.«

اخبار

اخبار

طبیعتا ایران هیچ تمایلی 
ندارد آژانس، بیش از حد نیاز 
در حوزه انرژی هسته ای ورود 
کند. اخراج برخی از بازرسان 

که مدتی پیش انجام شد نیز در 
همین راستا بود و توضیحات 

سازمان انرژی اتمی ایران، 
قانع کننده و دقیق به نظر 

می رسید. مروری بر مشکلات 
اخیر بین ایران و آژانس نشان 
می دهد ایران بار ها نسبت به 
فعالیت های جاسوسی برخی 

کارشناسان آژانس هشدار داده 
و ابراز نگرانی کرده است.آژانس 

در زمینه همکاری با ایران، 
بی اشکال ظاهر نشده و حتی 

کارشکنی انجام داده است

معاون سیاسی وزارت خارجه با اشاره به اینکه صهیونیست ها در یک 
سردرگمی راهبردی به سر می برند، گفت: امروز صهیونیست ها دچار یک 

پارادوکس شده  و در دوراهی شکست - بازگشت گیر افتاده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه کشورمان که در بخش نخست تور آسیایی خود پس از فیلیپین 
وارد بانکوک پایتخت تایلند شده بود، پنجشنبه، )دوم آذر ۱۴۰۲( در یک 
نشست رسانه ای با حضور خبرنگاران چند رسانه اصلی تایلند در محل 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در بانکوک حضور یافت و به پرسش های 

آنها درباره موضوعات مختلف منطقه ای و بین المللی پاسخ داد.
نزاع در غزه از ۷ اکتبر آغاز نشده، بلکه ریشه در ۷ دهه اشغالگری دارد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش خبرنگاری 
که پرسید چرا جنبش حماس در هفت اکتبر به اسرائیل حمله ور شد، 
گفت: موضوع غزه از هفت اکتبر آغاز نشده، بلکه مسأله از هفت 
دهه پیش آغاز شده و ریشه در اشغالگری صهیونیست ها طی بیش از 
هفتاد سال گذشته دارد و هفت اکتبر واکنش به هفت دهه اشغالگری 

صهیونیست ها بود.
در غزه جنگ نیست، نسل کشی تمام عیار و جنایت جنگی عیان است

علی باقری در پاسخ به این پرسش که سرنوشت جنگ در غزه را چگونه 
پیش بینی می کنید، گفت: این واقعیت که بیش از شصت درصد شهدای 
غزه را زنان و کودکان تشکیل می دهند، به هر ناظر بی طرفی می فهماند 
که آنچه در غزه جاری است یک جنگ نیست، بلکه یک نسل کشی 
تمام عیار و یک جنایت جنگی آشکار و عیان است. آینده منطقه از 
آن صاحبان منطقه از جمله فلسطینی ها است و صهیونیست ها هیچ 

جایگاهی در منطقه ندارند.
هدف اشغالگران در غزه، پادگان و تانک نیست، هدف مسجد و مدرسه 

و بیمارستان است
باقری کنی با اشاره به این که زنان و کودکان غزه قهرمانان و پیروزمندان 
رژیم  اهداف  داشت:  اظهار  هستند،  صهیونیست ها  تهاجم  روز   ۴۵
صهیونیستی در غزه، پادگان نظامی و نه تانک و نفربر زرهی نیست، 
بلکه اهداف صهیونیست های اشغالگر علاوه بر منازل مسکونی، مساجد، 
کلیساها، مدارس، مراکز سازمان های بین المللی و بیمارستان ها است. به 
عبارت دیگر، در طول ۴۵ روز گذشته، صهیونیست ها نتوانسته اند ثابت 

کنند که حتی یک مرکز و یا تجهیزات نظامی در غزه را هدف قرار داده اند، 
چراکه در غزه فقط این مردم فلسطین هستند که در مقابل اشغالگران 

مقاومت می کنند.
تنها راه صلح آمیز پیش روی اشغالگران، پایان دادن به اشغالگری است

معاون وزارت امور خارجه با تاکید بر این که صهیونیست ها باید بپذیرند 
راهی جز پایان دادن به اشغالگری و تجاوز پیش روی آنها نیست، بیان کرد: 
هرچه صهیونیست ها بیشتر در غزه جنایت کنند، آتش خشم مردم فلسطین 

و ملت های آزاده در جهان علیه اشغالگران سفاک بیشتر خواهد شد.
در جنگ میان موشک و کودک، برنده قطعاً کودک است

باقری کنی با اشاره به این که سرنوشت محتوم صهیونیست ها چیزی 
جز شکست نیست، اظهار داشت: صهیونیست ها باید بپذیرند که در 
جنگ میان کودک و موشک، قطعاً این کودک است که برنده و پیروز 

است.
مقاومت حق ذاتی مردم فلسطین است و قابل بازستانی نیست

در  مقاومت  چالاکی  و  پویایی  تبیین  در  امورخارجه  وزارت  معاون 
است  فلسطین  مردم  انکارناپذیر  حق  مقاومت  کرد:  تاکید  فلسطین 
که هیچ کس به آنها اعطا نکرده و هیچ مرجعی هم نمی تواند این حق 

زوال ناپذیر را از آنها بازستاند.
صهیونیست ها در دوراهی شکست - بازگشت گیر افتاده اند

باقری کنی با اشاره به اینکه صهیونیست ها در یک سردرگمی راهبردی 
به سر می برند، گفت: امروز صهیونیست ها دچار یک پارادوکس شده اند، 
اگر تهاجم وحشیانه به غزه را پایان دهند، به شکست خود اقرار کرده و 
باید به وضعیت قبل بازگردند و چنانچه برای رهایی از شکست به تهاجم 
ددمنشانه خود به مردم غزه ادامه دهند هم پرونده جنایت های خود را 
قطورتر کرده و لذا باید در آینده نه چندان دور پاسخگوی دادگاه های 
ملی و بین المللی باشند و هم خشم و نفرت و انزجار روزافزون جهانی را 
بیش از پیش علیه خود بسیج می کنند. باقری افزود: با این همه جنایت 
و کشتار، صهیونیست ها هیچ راهی برای نجات پیش روی خود نمی بینند.

تونل جرم مردم فلسطین نیست، حق حیات مردم غزه است
خبرنگاری پرسید شما در سخنان خود به حملات اسرائیل به غزه اشاره 
کردید، ولی از اقدامات حماس و تونل های آنها در غزه حرفی نزدید، 
باقری پاسخ داد: در شرایطی که صهیونیست ها با حملات وحشیانه خود 
به غزه، اجازه زندگی عادی به فلسطینی ها بر روی زمین را نمی دهند، آیا 

شما می خواهید زندگی زیر زمین را هم از فلسطینی ها بگیرید؟
همه پرسی حق مردم فلسطین و نتیجه آن پایان اشغالگری است

موضوع  نهایی  حل  راه  درباره  خارجه  امور  وزارت  سیاسی  معاون 
فلسطین گفت: همه پرسی از همه مردم فلسطین اعم از ساکنان فعلی 
سرزمین های اشغالی و دیگر فلسطینیان مقیم در سراسر جهان برای 
تعیین سرنوشت خود و تعیین سازوکار حکمرانی مطلوب آنها، تنها راه 
حل دمکراتیک و منطبق با معیارهای بین المللی و از همه مهم تر راه حلی 
پایدار است. باقری با طرح این پرسش ادامه داد: چرا مدعیان حقوق 
بشر و دمکراسی به این راه حل تمکین نمی کنند و به خود اجازه می دهند 

تا حقوق یک ملت بزرگ و ریشه دار را تضییع کنند؟
مقابل اسرائیل یک گروه نیست، همه مردم فلسطین مقابل 

اشغالگرانند
خبرنگاری پرسید سیاست ایران در قبال جنگ میان اسرائیل و حماس 
چیست، باقری پاسخ داد: اولاً آن چیزی که در غزه جاری است، جنگ 
نیست، یک نسل کشی تمام عیار و یک جنایت جنگی آشکار است، 
ثانیاً آن چه در غزه می گذرد میان اسرائیل و حماس نیست، بلکه میان 
اشغالگران صهیونیست و صاحبان سرزمین اشغال شده یعنی همه مردم 

فلسطین است.
صهیونیست ها پاسخ دهند در ۴۵ روز گذشته چند هواپیما و تانک 

فلسطینی ها را منهدم کرده اند
باقری در تبیین این که آنچه در غزه می گذرد، جنگ نیست، بلکه 
نسل کشی و جنایت علیه بشریت است، تصریح کرد: آیا شما می توانید 
بگویید طی ۴۵ روز حملات وحشیانه صهیونیست ها، چند هواپیمای 
جنگی فلسطینی ها در غزه توسط صهیونیست ها ساقط شده، چند تانک 
فلسطینی ها در غزه توسط صهیونیست ها منهدم شده و یا چند نفربر 
زرهی فلسطینی ها در غزه توسط صهیونیست ها به غنیمت گرفته شده 
است؟ پاسخ قطعاً هیچ است، پس صهیونیست ها با چه چیزی در غزه 
می جنگند، جز کودکان و زنان و مردم بی پناه که تنها جرمشان این است 
که می خواهند در سرزمین خودشان به آرامی زندگی کنند و در مقابل، 

متجاوزان صهیونیست آن را برنمی تابند؟
کسی نمی تواند برای فلسطینی ها راه حل دو دولتی را تجویز کند، 

فلسطینی ها نیاز به قیم ندارند
باقری در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی ملت که پرسید نظر 
ایران درباره راه حل دو دولتی چیست، اذعان داشت: مشکل از همین 
جا آغاز می شود که غیر فلسطینی ها بخواهند درباره فلسطین تصمیم 
بگیرند، چرا ما و شما به خودمان اجازه می دهیم تا درباره سرنوشت 
مردم فلسطین تصمیم بگیریم، راه حل مسأله فلسطین در اختیار مردم 
فلسطین است و مردم فلسطین نیاز به قیم ندارند. آیا شما قبول می کنید 
که دیگران درباره سرنوشت مردم تایلند تصمیم بگیرند؟ مردم فلسطین 
صاحب اصلی سرزمین فلسطین و صهیونیست ها اشغالگرند و سرنوشت 
قطعی هر اشغالگر ترک سرزمین های اشغالی است. صهیونیست ها 
به اشغالگری  ندارند و گذر زمان  در هیچ جای فلسطین مشروعیت 

مشروعیت نمی بخشد.
ابتکار عمل در نحوه مقابله با صهیونیست ها در اختیار فلسطینی ها 

است
خبرنگار شبکه تلویزیونی نشنال نظر معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
کشورمان را درباره احتمال گسترش جنگ از غزه پرسید و باقری بیان 
داشت: صهیونیست ها باید در اسرع وقت به وحشی گری و نسل کشی 
در غزه پایان دهند، در غیر این صورت این مقاومت است که بنا به 
تشخیص و مصالح خود درباره زمان و کم و کیف مقابله با اشغالگران 

تصمیم می گیرد.

باقری در جمع خبرنگاران رسانه های تایلندی:
صهیونیستهادردوراهیشکست-بازگشتگیرافتادهاند


